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Nr 338.

Av herr Jansson i örebro m. fl., örn avskaffande av den allmänna 
omsättningsskatten.

Den av 1940 års urtima riksdag beslutade allmänna omsättningsskatten 
bar varit och är fortfarande ytterst impopulär hos folkmajoriteten. Hårdast 
drabbar den de obemedlade. De som skola leva på statliga eller kommunala 
understöd få betala denna skatt genom att avstå från den en del av livs
uppehällets allra viktigaste och oumbärligaste nödtorft. Så är också för
hållandet med övriga mindre inkomsttagare och främst då flerbarnsfamil
jerna. Omsättningsskatten måste därför betecknas som den mest orättvisa 
och ur social- och befolkningssynpunkt mest ödesdigra skatteform som nu 
existerar.

Detta förhållande återspeglar också den stora och allmänna opinion bland 
olika folkskikt och sammanslutningar, som uttalat sig för skattens avskaf
fande. Bland dessa märkes landsorganisationen. Pressen och de årligen 
återkommande motionerna i riksdagen med krav om skattens snara avskaf
fande äro också ett talande uttryck för oviljan mot denna skatteform.

Den oformliga tekniken för skattens indrivande har också väckt stort 
missnöje bland näringsidkare och affärsmän. Även om denna skatteindriv
ning inte medför direkta kostnader för de statliga verken, så blir den där
emot för de enskilda medborgarna mycket tidsödande och ekonomiskt be
tungande.

Vid fjolårets riksdagsbehandling av motionerna med yrkanden om all
männa omsättningsskattens hela eller delvisa slopande utdömde alla talare 
denna skatteform. Det statsfinansiella läget under då pågående krig fick 
emellertid utgöra argument för skattens bibehållande. Nu kan inte heller 
kriget åberopas som skäl, varför det är hög tid att denna av samtliga par
tier utdömda skatt slopas.

Då det kunde befaras att ett slopande av skatten skulle — därest ej sär
skilda åtgärder vidtoges — endast delvis komma konsumenterna till godo, 
bör det ankomma på statens priskontrollnämnd att tillse, att skattens av
skaffande medför en motsvarande prissänkning.

I anslutning till vad ovan anförts hemställa vi,
att riksdagen måtte besluta avskaffa den allmänna om

sättningsskatten samt hos Kungl. Majit hemställa om såda
na direktiv till statens priskontrollnämnd, att verkningarna 
av skattens slopande genom priskontrollnämndens åtgöran
den komma konsumenterna helt till godo.

Stockholm i januari 1946.

Erik Jansson. Set Persson. O. F. Persson.


